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Weiwein
Riesling (Moselland)

Sauvignon Blanc (Kitzer, Rhein-Hessen)
Grauburgunder (pfaffl, Niederésterreich)

Weinschorle
Rotwein

Blauer Zweigelt (Krems, Niederssterreich)
Les Dardons, Cuvée (J.Carrel, Languedoc)

Lahnwein
Massengeil-Beck, Obernhof

Miiller-Thurgau
Riesling
Weif3herbst
Spatburgunder

Aperitiv
Secco Mosel (Reitz)

Asolo Prosecco Superiore (Doppio Passo, Apulien)
Prosecco Doc Rosé (Doppio Passo, Apulien)

Vermouth Spritz
Aperol Spritz
Brissler ,,half & half* Trocken

0.2l

5,90 €
5,90 €
5,90 €
4,90 €

8,10 €
8,50 €

7,90 €
7,90 €
7,90 €
8,10 €

0,1l
0,1l
0,1l
0,2l
0,2l
0,2l

Champagner brut imperial (Moet&Chandon, Epernay).. 0,375l

Spirituosen
Eierlikor
Amaro Ramazzotti
Sambuca Molinari
Vermouth weiss (Ueter, Bad Ems)
Vermouth rosé (Ueter, Bad Ems)
Krauterlikor Chartreuse (Grenoble)

0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04

0751

20,90 €
20,90 €
20,90 €

27,90 €
28,90 €

25,60 €
25,60 €
25,60 €
27,90 €

5,90 €
5,90 €
5,90 €
6,30 €
6,30 €
6,30 €

75,00 €

3,50 €
4,90 €
4,90 €
4,30 €
4,30 €
5,90 €

hetrinke

Erfrischungsgetrinke
Coca-Cola
Coca-Cola Zero
Gerolsteiner mit/ohne Kohlensaure
Mineralwasser mit/ohne Kohlensiure
Apfelsaftschorle
Fruchtsaft orange, Apfel, Traube
Tonicwater
Bionade Holunder, Krauter
Schorle schwarze Johannisbeere, Rhabarber
Bier
Bitburger Radler (auch alkoholfrei)
Bitburger Pils (auch alkoholfrei)
Benediktiner Helles
Benediktiner Helles
Franziskaner Kristall
Franziskaner Naturtriib (alkoholfrei)
Paulaner Hefe

Kaffeespezialitdten Heimbs Bio
Espresso
Espresso doppelt
Espresso Macchiato
Latte Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee
Kaffee Creme
Pott Kaffee
Kannchen
Heif3e Schokolade
OATLY Hafermilch zusitzlich bei allen Kaffeesorten

Kannchen Tee
z. B. Assam, Chai, Insel der Sinne, Pfefferminze, Moringa,
Darjeeling und Friesentee

0,2l
0,2l
0,2l
0,75l
0,25l
0,25l
0,25l
0,33l
0,33l

0,33l
0,33l
0,33l
0,5l
0,5
0,5l
0,5l

2,50 €
2,50 €
2,50 €
5,50 €
3,20 €
3,40 €
3,40 €
3,70 €
3,70 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

2,50 €
4,20 €
2,90 €
3,50 €
3,20 €
3,50 €
2,90 €
4,20 €
4,60 €
4,20 €
0,50 €
4,20 €




[um Kaffee Speisekarte
Frische Waffeln Suppen

Einfach 2,50 € Tomatensuppe 6,50 €
Doppelt 4,00 € Zuckerschoten-Spinat-Cremesuppe 6,50 €
+ Eierlikér & Sahne 2,50 € Curry-Zitronengras-Suppe 6,50 €
5 (2515 2 el 2,50 € Steinpilz-Cremesuppe 6,50 €
+ Rote Griitze & Vanillesof3e 3,00 € .
+ Rote Griitze & Eis & Sahne 4,50 € E[:kﬁtelnb []Wlﬁ
SuBkartoffel-Gnocchi 12,90 €
in Erdnuss-Pesto mit Zuckerschoten, Shiitakes
Hausgebackener Kuchen wechseindes angeber. und Paprikawilrfeln ©)
. Malberg Mischung 12,90 €
Stiick 3,90€ Bunte Reis-Getreide Mischung mit Stif3kartoffel
Bl 1,00 € und Zuckerschoten in Kokos-Chilli-Marinade @)
+ VanillesoRe 1,00 € Veganes Auberginencurry 14,30 €
+ Eierlikér 1,50 € mit Langkornreis ()@

Auf unserer Speisekarte finden Sie noch besondere fairtrade-bio
Schokoladenspezialitaten. Ein unbeschreiblicher Gaumenschmeichler in
jedem Biss.

Hahnchenbrustgeschnetzeltes 16,50 €
mit Apfeln und Ananas in Currysof3e & Langkornreis

Lammragout 18,30 €
nach provenzalischer Art auf Rote Beete-Couscous
mit Aubergine, Paprika, Zucchini und schwarzen Oliven

HB[ Zh aftES Kalbsrahmgeschnetzeltes 18,90 €

auf Pilz-Barlauch Cappelletti

Kartoffel Waffeln mit Erbsen, Spargelstiickchen und Tomaten
mit Krauterquark oder Kompott Einfach 6,00 € L .
5 It 10.50 € Bio Rindergulasch Wiener Art 18,90 €
. oppe ’ auf Spatzle mit Sommergemiise
Argentinische Panchucker
im Waffelteig gebackene Wiirstchen 3 Stuick 6,00 € 11145 . .
) ’ lessert Spezialitéiten mit fairtrade Schokolade
5 Stiick 9,00 €
Salat des Tages 8,40 € Bio Mascarpone Himbeer Torte 4,90 €
Bio Malberg Praline 6,90 €
Liebe Gaste, bitte wenden Sie sich beziiglich unserer Inhaltsstoffe sowie der von uns Bio Brownie & Blondie Duo mit Eis 6,90 €

verwendeten Allergene an unser Service Personal.




